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Bankverbindungen:
Kreissparkasse Köln 033 001652 (BLZ 370 502 99)
Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (BLZ 370 697 07)
VR-Bank Rhein-Sieg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20)
Postbank Köln 231 08-503 (BLZ 370 100 50)
Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00)

Einheitlicher Euro-Zahlungsverkehrsraum (SEPA):
IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33
IBAN DE27 3706 9707 1200 1780 13 Swift BIC: GENODED1SAM
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB

Öffentliche Verkehrsmittel
Haltestelle:
Sankt Augustin-Markt
Straßenbahn: 66
Busse: 508, 517, 529, 535


Der Bürgermeister


Dienststelle
Fachbereich Stadtplanung und Bauordnung Planung und Liegenschaften, Markt 1
Auskunft erteilt:

Frau Christine Trimborn
Zimmer:

204
Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 268
Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77268
E-Mail-Adresse: christine.trimborn@sankt-augustin.de

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de
Besuchszeiten


Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin


An die
im Rat vertretenen Fraktionen

im Hause

per GroupWise

Rathaus
montags:
8.30 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr,
dienstags bis freitags:
8.30 Uhr - 12.00 Uhr

Bürgerservice (Ärztehaus)
montags und donnerstags:
7.30 Uhr – 18.00 Uhr,
dienstags und mittwochs:
7.30 Uhr – 14.00 Uhr,
freitags: 7.30 Uhr – 12.00 Uhr


Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum

            6/10-ctr.      22.08.2011

Anfrage der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 15.08.2011, DS-Nr.
11/0348, für den Umwelt-, Planungs- und Verkehrssausschuss am 06.09.2011
BürgerInnen-Information zur Bauleitplanung


Sehr geehrte Damen und Herren,


die Stadt Sankt Augustin gestaltet derzeit ihren Internet-Auftritt neu. Hierzu wurde der Arbeitskreis „Internet“ gebildet, dem Vertreter der verschiedenen Dezernate und Fachbereiche angehören.

Die Anforderungen an den neuen Auftritt sind ein moderneres Design, eine bürgerfreundliche Navigation unter dem Schlagwort „nicht suchen, sondern finden“, Online-Dienste wie Web-Formulare und Online-Bürgerbeteiligungen sowie Schnelligkeit und Aktualität.

In den einzelnen Fachbereichen und Dezernaten sollen geschulte Redakteure die Inhalte für den Internet-Auftritt erarbeiten oder vom zuständigen Sachbearbeiter oder Vorgesetzten erhalten. Der Redakteur stellt diese Inhalte nach festgelegten Genehmigungsstrukturen in das Internet ein.

Die Schulung dieser Redakteure erfolgt im August/September diesen Jahres. Die Inhalte sollen bis Ende Oktober eingestellt werden.

Im Dezember erfolgt eine erste Live-Schaltung des neuen Internet-Auftritts, der bisherige Auftritt soll spätestens Ende 2011 abgeschaltet werden.


___
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Der Arbeitskreis „Internet“ hat für eine bürgerfreundliche Navigation eine neue Rubrikenstruktur entwickelt, die durch eine schlanke Menüführung den Bürger schnell zu den relevanten Themen führt.

Im Rahmen des neuen Internet-Auftritts werden im Fachdienst Planung und Liegenschaften von den Redakteuren die Voraussetzungen geschaffen, dass Bürger sich über alle die Planung betreffenden Belange informieren können.

Die Informationen, die der Bürger derzeit zwar der Internet-Seite der Stadt Sankt Augustin zu Sitzungsterminen und Ansprechpartnern entnehmen kann, sie jedoch an verschiedenen Stellen findet, werden zukünftig unter dem Begriff „Aktuelle Planverfahren, Bürgerbeteiligung“ zusammengefasst.

Geplant ist, auf der Startseite der Stadt über aktuelle Themen zu informieren, also z.B. über die Beteiligung der Öffentlichkeit bei der Aufstellung eines Bauleitplanes.
Gleichzeitig sind diese Informationen in der Rubrik „Bauen Stadtentwicklung Umwelt und Verkehr“ wiederzufinden, die sich in weitere, für den Bürger interessante Informationen auffächert.

Über „Links“, also Querverweise, kann der Bürger sich Informationen zu Sitzungsterminen, Protokolle, Ansprechpartner und Öffnungszeiten holen oder zu einem Online-Formular gelangen, über das Anregungen und Bedenken zu aktuellen Planungen geäußert werden können.


Ihre gestellten Fragen beantworte ich wie folgt:


Frage 1:
Wann werden in die bestehenden Informationen gemäß dem Beschluss des UPV vom 25.03.2009 auch Hinweise auf Sitzungstermine, Sitzungsvorlagen und Protokolle aus dem Rat und seinen Ausschüssen integriert, die die Bauleitplanung betreffen?

Frage 2:
Wann werden in die bestehenden Informationen gemäß dem Beschluss des UPV vom 25.03.2009 auch Hinweise auf die zuständigen AnsprechpartnerInnen in der Verwaltung integriert?

Antwort zu Frage 1 und 2:
Mit der Live-Schaltung des neuen Internetauftritts im Dezember 2011 sollen die Informationen zu Sitzungsterminen, Protokollen und Ansprechpartnern über kurze und klar strukturierte Pfade dem Bürger zugänglich sein.


Frage 3:
Wie ist der aktuelle Stand der sukzessiven digitalen Erfassung der Bebauungspläne und Bereitstellung auf der Internetseite?

Antwort zu Frage 3:
Grundsätzlich sind alle rechtskräftigen Bebauungspläne digital erfasst.
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Frage 4:
Zu welchem Prüfergebnis ist die Verwaltung nach Umsetzung des Prüfauftrags vom 25.03.2009 hinsichtlich einer Integration der Unterlagen in ein GIS gekommen?

Antwort zu Frage 4:
Die digital erfassten Bebauungspläne sind in das städtische GIS integriert und unter der Planverwaltung abgespeichert.


Frage 5:
Zu welchem Prüfergebnis ist die Verwaltung nach Umsetzung des Prüfauftrags vom 25.03.2009 hinsichtlich einer Erweiterung auf „Web 2.0“-Elemente wie interaktive Beteiligung und öffentliche Diskussionsforen gekommen?

Antwort zu Frage 5:
Im ersten Schritt soll bis Ende 2011 der neue Internetauftritt der Stadt an den Start gehen. Hier ist die Online-Beteiligung der Öffentlichkeit an Bauleitplanverfahren vorgesehen.
Sogenannte web 2.0-Elemente, die Internet-Nutzer durch interaktive Anwendungen Inhalte erstellen, bearbeiten und verteilen, werden angestrebt, sind allerdings erst im
2. Schritt vorgesehen.


Mit freundlichen Grüßen


gez. Klaus Schumacher

